令和7年10月吉日
会　員　各　位
（一社）西日本冷凍空調工業会
「冷凍空気調和機器施工技能士」
学科試験事前準備講習会のご案内
拝啓、時下ますますご清祥の段、お慶び申し上げます。平素は当工業会の事業運営に格別のご高配を賜り、厚く御礼申し上げます。
さて、早々ですが、標記検定の受験対策として学科試験の準備講習会を下記の通り開催致しますので、冷凍空気調和機器施工技能士受験者の皆様に於かれましては是非受講されます様ご案内申し上げます。
　尚、技能士合格者は、平成15年3月1日から建設業法で定める主任技術者と認められ、経営事項審査の評価対象ともなり、1級合格者は2点、2級合格者で実務経験1年以上の者は１点の加点処理が講ぜられるようになっております。更に、1級合格者は国土交通省が行う「登録冷凍空調基幹技能者」の受験資格者となります。
また、技能士は「第一種冷媒フロン類取扱技術者」の受講資格にもなっています。
敬具
記
1. 日　　時　令和8年1月16日（金）　9:00～19:00
*長時間の講習ですが適時休憩を取りながら効果的な講習を行います。
2. 場　　所　福岡商工会議所　307号室
3. 募集人数　　20名　（勝手でございますが５名以下の場合は開催中止となります）
4. 募集締切　令和7年11月28日（金）
5. 会員合計￥13,900-　　非会員合計￥18,900-
内訳（受講料　会員　　￥10.000-　　非会員￥15,000-）
（テキスト代　￥3，300（別途送料+￥600））
“技能士過去問題集（（一社）日本冷凍空調設備工業連合会発刊）
6. 受講料・テキスト代　振込先…（振込手数料は受講者でご負担願います）
福岡銀行　博多駅東支店　№２３５１７３８　（一社 (しゃ)）西日本 (にしにほん)冷凍 (れいとう)空調 (くうちょう)工業会 (こうぎょうかい)
※受講キャンセルの場合※
開催日の7日前までは振込手数料を差し引いて全額返却致します。
開催日の6日前から当日は返却致しません。　　　　　　　　　　　　　　　　　以上

（一社）西日本冷凍空調工業会　宛
メール：koushuukai@nishireiko.com
Fax：０９２-４８１-６５５０

技能検定学科試験事前準備講習会　申込書及び受講券
	受講番号
※事務局で記入
	　№

	講習会場
	　福岡商工会議所　307号室

	講習年月日
	令和8年1月16日（金）　９：００～19：00

	受講者名

	会社名

	会員・非会員
	· 会員　　　　　□　非会員　　　　　☑を入れて下さい

	区分
	· 一級　　　　　□　二級　　※合同で講習会を行います

テキスト送付先

	〒　　　-

	連絡先ＴＥＬ

	連絡先メール

· 注意事項
1. 駐車場はございませんので、当日は公共交通機関をご利用ください。
2. こちらの受講券を当日持参願います。
3. テキスト・講習会資料は、当日忘れずに持参願います。
4. ５名以下の場合は講習会を開催致しません。（受講料は返金致します）
5. 申込書と一緒に振込書のコピーを添付してください。
6. 問合せ先　（一社）西日本冷凍空調工業会　事務局　TEL092-471-1530